
 

 

 

 
Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

• le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo di approvazione del PTOF triennio 
2016/2019 

• il Programma Annuale E.F. 2018, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 3 del 20 
dicembre  2017 

• il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 
5854 del 13/08/2015; 

• il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI 

SULLA GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 

• il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE"; 

• la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. PRECISAZIONI SUI 

COSTI ORARIO E SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 

• il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 

• la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, pubblicata sul 
BURP n.13 del 22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 

• la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL 

RIORDINO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”); 

• l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e 
Regione Puglia per “LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI 

APPRENDIMENTO DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA PUGLIESE, DA REALIZZARSI ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI 

RAFFORZAMENTO DELLE CONOSCENZE E DELLE COMPETENZE PER L’ANNO SCOLASTICO 2017-2018”; 

• il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR siglato 
il 19/03/2018; 

• la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di 
approvazione dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA 

SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI 

SVANTAGGIATI” a valere sul P.O. PUGLIA FESR-FSE 2014–2020 -  FONDO SOCIALE EUROPEO; 

• la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE SPESE E 

MASSIMALI DI COSTO PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 

2007-2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 

• la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI 

STRANIERI”; 
 

RITENUTO di procedere in merito 

ACQUISITO il Codice Unico di Progetto (CUP) F79C17000060005 





 

 

 

 
Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

 

DETERMINA 

• di avviare le procedure per l’individuazione delle figure professionali – Psicologo e Pedagogo - 
necessarie per la realizzazione delle attività relative alla Tipologia C dell’Avviso 7/2017 – Diritti a 
Scuola rivolte agli alunni della Direzione Didattica Statale “G. Rodari” di Vieste e le relative spese 
connesse, come da progetto autorizzato dalla Regione Puglia 

• che la scelta delle figure professionali esterne avverrà con pubblicazione di singoli avvisi 
pubblici, che consenta l’individuazione di personale qualificato in possesso delle necessarie e 
relative competenze 

• che i compensi per le prestazioni di cui sopra non dovranno superare quanto previsto dal 
richiamato Avviso 7/2017 e sarà imputato alla scheda finanziaria Progetto P330 – Diritti a Scuola – 
Avviso 7/2017 “La scuola siamo noi!” 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti negli avvisi pubblici, che fanno parte integrante del 
presente provvedimento. 

Le attività e le spese correlate saranno avviate e concluse entro il 31 ottobre 2018. 
 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, 
prof. Pietro Loconte. 
 
Copia della presente determinazione dirigenziale  sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e 
trasmessa al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di  competenza. 

 

 

            Per l’attività istruttoria                                                                                                   

 
 

IL DIRETTORE dei SERVIZI 

GENERALI ed AMM.VI 

dott.ssa Angela Iavicoli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Pietro Loconte 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


